ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE JARAGUÁ DO SUL

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL

EDITAL DE CHAMAMENTO N° 001/2024/SECEL
INSCRIÇÃO PROGRAMA BOLSA DESPORTIVA MUNICIPAL

ATLETAS E PARATLETAS

A Secretária Municipal de Cultura, Esporte e Lazer, no uso de suas atribuições legais e
com amparo legal na Lei Municipal nº 9.239/2022, de 19 de dezembro de 2022, torna público e
para conhecimento dos interessados em participar,  ou ainda aos que já constam da lista de
inscrição do Edital supramencionado, o qual tem por objeto inscrições para o Programa Bolsa
Desportiva Municipal para Atletas e Paratletas, COMUNICA que:

Cumprindo com o determinado na Lei Municipal nº 9.239/202 em seu Artigo 9o, inciso II, e
verificado o equívoco na redação do edital, no artigo 4.1, letra f, ONDE SE LÊ:

¨f)  Currículo  das  atividades  esportivas,  conforme  Anexo  V,  listando  os  eventos  estaduais,
nacionais  e  internacionais  em  que  já  participou  na  condição  de  atleta  ou  paratleta,  na
modalidade pleiteada, indicando a premiação recebida nos 1º, 2º 3º e 4º lugares, no ano 2022,
observados os eventos da tabela dos critérios de pontuação do item 6.1 deste edital¨;

LEIA-SE:

¨f)  Currículo  das  atividades  esportivas,  conforme  Anexo  V,  listando  os  eventos  estaduais,
nacionais  e  internacionais  em  que  já  participou  na  condição  de  atleta  ou  paratleta,  na
modalidade pleiteada, indicando a premiação recebida nos 1º, 2º 3º e 4º lugares, no ano 2023,
observados os eventos da tabela dos critérios de pontuação do item 6.1 deste edital¨.

Salienta-se que os candidatos já inscritos serão comunicados via o e-mail cadastrado
sobre a referida alteração, caso necessitem reorganizar sua documentação.

Diante  da alteração fica  redesignado  o  cronograma do edital,  Anexo  III,  da  seguinte
forma:

ANEXO III
CRONOGRAMA PREVISTO – SUJEITO A ALTERAÇÕES

DATA EVENTO
Das 8h de 01/03/2024
às 17h de 03/04/2024.

Período de Inscrições.

16/04/2024.
Publicação  da  listagem  prévia  dos  candidatos
classificados por modalidade e nível.

17 e 18/04/2024. Prazo para a interposição de recurso.

29/04/2024.
Publicação  da  Classificação  Final  dos  candidatos
classificados.

30/04/2024.
Homologação  da  Classificação  Final  dos
Classificados.

Permanecem inalteradas as demais condições do Edital.

Jaraguá do Sul (SC), 14 de março de 2024.

Natália Lúcia Petry
Secretária Municipal de Cultura, Esporte e Lazer

Rua Gustavo Hagedorn, 636 - Nova Brasília - 89252-265 - Jaraguá do Sul/SC
Fone (47) 3270-4300 - https://seceljaraguadosul.sc.gov.br/

EDITAL DE CHAMAMENTO N° 001/2024/SECEL

		2024-03-15T11:32:35-0300